
 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

26 oktober 2017 
 

Sida 19 

 

 

  

§ 14 
Ökning av ärenden kopplat till hedersvåld 
Svar på skrivelse av Benjamin Dousa m.fl. (M)  

 

Beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

Ärendet  
Benjamin Dousa m.fl. (M) har lämnat in en skrivelse med rubriken Alarmerande 

ökning av ärenden kopplat till hedersvåld. Förvaltningen ser ökningen av 

ärenden till relationsvåldsteamet (RVT) som resultatet av ett målinriktat arbete. 

Förvaltningen arbetar sedan slutet av 2016 utifrån Stockholms stads program 

mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020. I 

förvaltningens verksamhetsplan för 2017 finns flera nämndmål direkt relaterade 

till  arbetsområdet. I socialtjänstrapporten 2016 framgår att Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd har näst flest placeringar i skyddat boende av stadens alla 

förvaltningar. I Brottsförebyggande rådets (BRÅs) nationella kartläggning av 

brott i nära relationer (2014) uppgav 6,8 procent av befolkningen att de utsattes 

för brott i en nära relation under 2012. I stadens trygghetsmätning 2017 uppger 

11 % i stadsdelsområdet att de ofta eller mycket ofta under de senaste 12 

månaderna känt oro för överfall eller våld i hemmet. I stadsdelarna Husby och 

Rinkeby är siffran 15 %. Förvaltningen befarar att ett mörkertal finns i 

stadsdelsområdet gällande antalet utsatta personer. Förvaltningen arbetar på 

olika sätt för att alla invånare som utsätts för hedersvåld eller våld i nära relation 

får det stöd de behöver. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 4 oktober 2017.  

Dnr 1.6.-303-2017 

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande  
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de la Cruz 

(L) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande: 

 

Vi skulle vilja börja med att tacka förvaltningen för ett omfattande och bra svar 

på vår skrivelse. Frågorna är oerhört viktiga och våldet tycks tyvärr öka i 

stadsdelen. Det är helt centralt att vi reder ut orsakerna och omfattningen på 

problemet. Ökad anmälningsbenägenhet kan vara en förklaring, men det kan 

också handla om fler som lever i en pressad livssituation. Hade detta hänt i 

innerstaden så hade det varit svarta rubriker i tidningarna, nu finns risk att det 
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möts av en axelryckning. Men det kan vi inte acceptera. Med detta sagt anser vi 

fortfarande att förvaltningen och den rödgröna majoriteten kan göra mer för att 

stävja hedersrelaterad brottslighet samt arbeta mer preventivt. 

Ersättaryttrande 1 
Ersättaren Banar Sabet (C) anförde att om hon tjänstgjort i nämnden hade hon 

ställt sig bakom moderaternas och liberalernas särskilda uttalande.  

Ersättaryttrande 2 
Ersättaren Sofia Tahko (KD) anförde att om hon tjänstgjort i nämnden hade hon 

ställt sig bakom moderaternas och liberalernas särskilda uttalande.  
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


